
COMUNE DI CROSIA
87060 - (Prov. di Cosenza)

SETTORE N. 2 - FINANZIARIO

UFFICIO PERSONALE

DETERMINAZIONE

C O P I A

REGISTRO GENERALE  N° 312 Registro del Settore  N° 95
del 11-05-2021

OGGETTO: Selezione pubblica per la copertura a tempo indeterminato e part-time a
18 ore settimanali di n. 1 (uno) posto categoria C1, con profilo
professionale di "Istruttore Amministrativo". Nomina Commissione
esaminatrice. Rettifica determinazione n. 73/2021

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

L'anno  duemilaventuno, addì  undici del mese di maggio nel proprio ufficio, la sottoscritta Curia Simona,
responsabile del SETTORE N. 2 - FINANZIARIO, in esecuzione del decreto Sindacale n. 20 del 30
dicembre 2020;

- Vista la Deliberazione Consiliare n. 16 del 27.07.2020, esecutiva, con la quale è stato approvato il bilancio
di previsione 2020/2022;

- Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 66 del 30/07/2020 con la quale è stato approvato il Piano
esecutivo di gestione PEG, il Piano degli obiettivi PDO e il Piano performance (P.P.) per l'anno finanziario
2020;
Richiamate:

la deliberazione della Giunta Comunale n. 39 del 28 maggio 2020, esecutiva, con la quale è-
stato approvato il Piano triennale dei fabbisogni di personale per gli anni 2020-2022, sottoposta
all’approvazione della Commissione per la Stabilità Finanziaria degli Enti Locali, nel quale tra
l’altro è stata prevista la copertura a tempo indeterminato e part-time a 18 ore settimanali  di n. 1
(uno) posto di categoria “C1” con profilo professionale di “Istruttore Amministrativo;

la deliberazione della Giunta Comunale n. 54 del 7 luglio 2020, esecutiva, con la quale a norma-
dell’art. 89 del D. Lgs. n. 267/2000 sono state apportate modifiche al “Regolamento per la
disciplina delle modalità di assunzione agli impieghi, dei requisiti di accesso e delle procedure



concorsuali”, già approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 78 del 4 luglio 2017,
esecutiva;

la propria precedente determinazione n. 103 del 6 agosto 2020 con cui:-
è stata indetta la selezione pubblica per titoli ed esami per la copertura  a tempo
indeterminato e part-time di n. 1 (uno) posto categoria “C1”, con profilo professionale di
“Istruttore Amministrativo”;
è stato approvato lo schema del bando di concorso, nonché il modello di domanda per la
partecipazione alla selezione;
è stata, altresì, disposta la pubblicazione del bando integrale del concorso sul sito internet
istituzionale dell’Ente nella sezione dell’Albo Pretorio online del Comune, nonché la
pubblicazione dell’estratto del bando sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana IV
Serie speciale – Concorsi ed esami;

Dato atto che:

il bando di concorso prot. n. 17419 è stato pubblicato sul sito internet istituzionale dell’Ente
all’indirizzo www.comunedicrosia.it nella apposita sezione dell’Albo pretorio online in data 11 
agosto 2020 ed è stato pubblicato per estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana
– IV Serie Speciale Concorsi ed Esami n. 62 dell’11 agosto 2020;

ai sensi dell’art. 3 del bando di concorso la domanda di partecipazione al concorso pubblico,
redatta secondo lo schema allegato al bando, doveva pervenire al Comune di Crosia, utilizzando
una delle modalità indicate nel bando, nel termine perentorio di 30 giorni dalla pubblicazione 
dell’estratto del bando sulla Gazzetta Ufficiale e precisamente entro le ore 12,00 del giorno 10 
settembre 2020;

Vista la propria precedente determinazione n. 136 del 05 ottobre 2020, con la quale è stato
approvato l’elenco dei candidati ammessi/esclusi dalla procedura di selezione;

Richiamata la propria precedente determinazione n. 73 del 15 aprile 2021 con la quale si è
provveduto a nominare la Commissione della procedura in oggetto;

Atteso che occorre provvedere alla nomina della Commissione esaminatrice;

Ritenuto di nominare la Commissione esaminatrice della selezione per come di seguito indicata:

Presidente: Avv. Roberto Mastrofini;-
Membro: Dott. Filippo Arcuri;-
Membro: Dott.ssa Barbara Fronducci;-
Segretario verbalizzante: Dott.ssa Simona Curia;-

Ritenuto che i componenti individuati hanno, quali membri della Commissione, la qualificazione
tecnica nelle materie oggetto d’esame;

Visti:
- i decreti legislativi 267/2000 e s.m.i., 118/2011 e s.m.i. e 165/2001 e s.m.i.;
- il D.P.R. 487/1994 e successive modificazioni ed integrazioni;

DETERMINA

Di rettificare la determinazione n. 73 del 15 aprile 2021;

http://www.comunedicrosia.it


Di nominare la Commissione esaminatrice della selezione pubblica per la copertura a tempo
indeterminato e part-time a 18 ore settimanali di n. 1 (uno) posto categoria C1, con profilo
professionale di "Istruttore Amministrativo", per come di seguito indicato:

Presidente: Avv. Roberto Mastrofini;-
Membro: Dott.Filippo Arcuri;-
Membro: Dott.ssa Barbara Fronducci;-
Segretario verbalizzante: Dott.ssa Simona Curia;-

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile, di cui
all'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, di cui il
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
Responsabile del settore.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dr.ssa  Curia Simona



==========================================================================================================

VISTO CONTABILE E ATTESTATO DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151 – comma 4 del D.Lgs. 267/2000, SI APPONE VISTO DI
REGOLARITA’ CONTABILE e si attesta la copertura finanziaria, pertanto in data odierna il
presente atto diviene esecutivo.

Crosia, lì 11-05-2021

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

F.to  Dr.ssa Curia Simona

=======================================================================

=======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione, ai fini della generale conoscenza e della
trasparenza dell’azione amministrativa, è pubblicata all’albo pretorio online del Comune di
Crosia per QUINDICI giorni consecutivi a decorrere dalla data odierna
Crosia, lì

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Dr.ssa  Curia Simona

=======================================================================
Copia conforme all’originale ad uso amministrativo
Crosia, lì __________________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Dr.ssa Curia Simona


